CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 41.773.813/0001-00

Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624-1400

E-mail: camara@camaradelfimmoreira.mg.gov.br | Site: www.camaradelfimmoreira.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 051/2019

Ilmo. Sr. Secretário de Obras e Serviços Urbanos,

Conforme solicitação feita pelo vereador José Carlos Rodrigues,
aprovada em plenário pelos demais vereadores em sessão ordinária, a
Câmara dos Vereadores de Delfim Moreira, na forma regimental e no
exercício de sua função fiscalizadora prevista nos incisos IV e X do art. 35
da Lei Orgânica Municipal, vem respeitosamente perante V.Sa. questionar
se os serviços de manutenção da estação de tratamento de água (ETA) e de
seu maquinário são serviços prestados por meio de empresa terceirizada,
por efetivo próprio ou por voluntariado.

SALA DE SESSÕES, 18 de novembro de 2019

Thiago Siqueira Marques
Presidente da Câmara Municipal

Justificação: Em atendimento aos questionamentos da população, os
Srs. vereadores vem solicitar-lhe ciência de tais informações, visando
melhor entendimento sobre esses serviços e o funcionamento da ETA.

Sr.
Francisco de Assis Graciano Junior
Secretário Municipal de Obras
Delfim Moreira - MG